

Bezeichnung	Erfolgsrechnung	%	Vorjahr (100.00)%	
-------------	-----------------	---	-------------------	--

Ertrag

Spendenertrag

3001	Events, Veranstaltungen	0.00		113.35	-100.0
3002	Spenden Private	36'940.39	38.8	67'488.42	-45.3
3003	Spenden Firmen	800.00	0.8	3'360.00	-76.2
3004	Spenden Kirchen	17'652.20	18.5	19'725.86	-10.5
3005	Spenden Gemeinden	12'600.00	13.2	25'000.00	-49.6
3006	Spenden Stiftungen	20'000.00	21.0	11'000.00	81.8
3007	Spenden Vereine, Serviceclubs	3'351.00	3.5	1'000.00	235.1
3008	Spenden Plattformen	50.00	0.1	150.00	-66.7
3009	Spenden Div.	500.00	0.5	0.00	
Total Spendenertrag		91'893.59	96.4	127'837.63	-28.1

Mitgliederbeiträge

Mitgliederbeiträge					
3200	Mitgliederbeiträge	3'400.00	3.6	3'900.00	-12.8
Total Mitgliederbeiträge		3'400.00	3.6	3'900.00	-12.8

Total Mitgliederbeiträge		3'400.00	3.6	3'900.00	-12.8
---------------------------------	--	-----------------	------------	-----------------	--------------

Total Ertrag		95'293.59	100.0	131'737.63	-27.7
---------------------	--	------------------	--------------	-------------------	--------------

Projektaufwand

Projekte

4001	Guinea-Bissau	0.00		18.00	-100.0
4002	Burkina Faso	106'035.00	90.4	53'782.00	97.2
4003	Mali	3'342.00	2.9	56'841.60	-94.1
4005	Kongo	139.00	0.1	0.00	
4006	Velos	166.00	0.1	27.00	514.8
4007	Ouahigouya (CHEIRA)	7'575.05	6.5	6'295.40	20.3
4008	Symposien, Workshops	0.00		5'748.00	-100.0
Total Projekte		117'257.05	100.0	122'712.00	-4.4

Aufwand für Drittleistungen

4400	Fremdarbeiten allgemein	0.00		300.00	-100.0
Total Aufwand für Drittleistungen		0.00		300.00	-100.0

Total Projektaufwand		117'257.05	100.0	123'012.00	-4.7
-----------------------------	--	-------------------	--------------	-------------------	-------------

Brutto-Jahresergebnis		-21'963.46	100.0	8'725.63	-351.7
------------------------------	--	-------------------	--------------	-----------------	---------------

Bezeichnung	Erfolgsrechnung	%	Vorjahr (100.00)%	
Sonstiger Betriebsaufwand				
Raumaufwand				
Bürokosten Geschäftsstelle				
6000 Miete inkl. Infrastruktur, PF, Betriebsmat., Lager ...	10'000.00	41.4	10'000.00	
Total Bürokosten Geschäftsstelle	10'000.00	41.4	10'000.00	
Total Raumaufwand	10'000.00	41.4	10'000.00	
Verwaltungsaufwand				
Verwaltungsaufwand				
6500 GL: Admin, Mitglieder-Betreu., Buchhaltung, Kontakt zu NGOs	6'047.00	25.0	6'737.00	-10.2
6505 GL: Fundraising, Gönner-Betr., Homepage, Werbg, Events	4'054.00	16.8	9'222.00	-56.0
6510 Telefon	148.40	0.6	30.90	380.3
6513 Porto, Briefmarkenvorrat	1'501.00	6.2	683.00	119.8
6515 Couverts, Briefschaften	0.00		609.55	-100.0
6520 Domainnamen, Beitrag NoNoma.org, etc.	190.00	0.8	96.50	96.9
6540 Mitgliederversamml., Vorstandssitzungen	233.00	1.0	0.00	
6555 Uebrige Büro-/Verwaltungsaufw.	0.00		199.00	-100.0
Total Verwaltungsaufwand	12'173.40	50.4	17'577.95	-30.7
Total Verwaltungsaufwand	12'173.40	50.4	17'577.95	-30.7
Werbeaufwand				
Werbung				
6600 Inserate	538.80	2.2	1'302.90	-58.6
Total Werbung	538.80	2.2	1'302.90	-58.6
Drucksachen, Flyer, Mailings				
6610 Flyer, Werbedrucksachen	917.75	3.8	2'821.45	-67.5
Total Drucksachen, Flyer, Mailings	917.75	3.8	2'821.45	-67.5
Events, Medienarbeit, Ausstellungen				
6620 Events, Medienarbeit, etc.	500.00	2.1	626.00	-20.1
Total Events, Medienarbeit, Ausstellungen	500.00	2.1	626.00	-20.1
Total Werbeaufwand	1'956.55	8.1	4'750.35	-58.8
Jahresergebnis (vor Finanzerfolg)	-46'093.41	-190.7	-23'602.67	95.3

Bezeichnung	Erfolgsrechnung	%	Vorjahr (100.00)%	
Finanzaufwand/-ertrag				
Finanzaufwand Bank/PC-Kto.				
6840 Bank- & Postfinance-Spesen	285.03	1.2	203.30	40.2
6842 Kursverluste €-Konto	-188.32	-0.8	4'927.50	-103.8
Total Finanzaufwand Bank/PC-Kto.	96.71	0.4	5'130.80	-98.1
Zinsen				
6850 Zinsaufwand	-49.95	-0.2	-151.65	-67.1
Total Zinsen	49.95	0.2	151.65	-67.1
Total Finanzaufwand/-ertrag	46.76	0.2	4'979.15	-99.1
Total Sonstiger Betriebsaufwand	24'176.71	100.0	37'307.45	-35.2
Jahresergebnis	-46'140.17	-190.8	-28'581.82	61.4